
AWO Pflegeheim St. Josef 
Hohensteinstraße 15
78661 Dietingen
 0 74 1 – 28 00 15 0 Fax 0 74 1 – 28 00 15 21

Mail  dietingen@awo-rottweil.de 
Web www.awo-rottweil.de 

Entgeltverzeichnis (Laufzeit bis 30.09.2024)
gültig ab 01. Januar 2024

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz
68,46 € 30,42 2.082,55 €

4,02 € 30,42 122,29 €
Gesamt 3.215,09 €

abzgl. -125,00 €
Zwischensumme 3.090,09 €

(IK) 9,41 € 30,42 286,25 €

Gesamt 3.376,34 €

von derzeit 58,85 €
kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 125,00 €

pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Investitionskostensatz
verbleibender monatlicher Eigenanteil des 
Bewohners

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 

430,75 €

Ausbildungsumlage
Monatssatz Gesamt
Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Entgelt für
Verpflegung (V) 14,16 € 30,42

Pflegegrad 1

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen
Entgelt für
Unterkunft (U) 19,05 € 30,42 579,50 €



AWO Pflegeheim St. Josef 
Hohensteinstraße 15
78661 Dietingen
 0 74 1 – 28 00 15 0 Fax 0 74 1 – 28 00 15 21

Mail  dietingen@awo-rottweil.de 
Web www.awo-rottweil.de 

Entgeltverzeichnis (Laufzeit bis 30.09.2024)
gültig ab 01. Januar 2024

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz
84,17 € 30,42 2.560,45 €

4,02 € 30,42 122,29 €
Gesamt 3.692,99 €

abzgl. -770,00 €
Zwischensumme 2.922,99 €

(IK) 9,41 € 30,42 286,25 €

Gesamt 3.209,24 €

von derzeit 58,85 €
kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 2 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 770,00 €

Pflegegrad 2

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen
Entgelt für (U) 19,05 € 30,42 579,50 €Unterkunft
Entgelt für (V) 14,16 € 30,42 430,75 €Verpflegung

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 
pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage
Monatssatz Gesamt
Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz
verbleibender monatlicher Eigenanteil des 
Bewohners



AWO Pflegeheim St. Josef 
Hohensteinstraße 15
78661 Dietingen
 0 74 1 – 28 00 15 0 Fax 0 74 1 – 28 00 15 21

Mail  dietingen@awo-rottweil.de 
Web www.awo-rottweil.de 

Entgeltverzeichnis (Laufzeit bis 30.09.2024)
gültig ab 01. Januar 2024

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz
100,34 € 30,42 3.052,34 €

4,02 € 30,42 122,29 €
Gesamt 4.184,88 €

abzgl. -1.262,00 €
Zwischensumme 2.922,88 €

(IK) 9,41 € 30,42 286,25 €

Gesamt 3.209,13 €

von derzeit 58,85 €
kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 3 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 1.262,00 €

Pflegegrad 3

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen
Entgelt für (U) 19,05 € 30,42 579,50 €Unterkunft
Entgelt für (V) 14,16 € 30,42 430,75 €Verpflegung

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 
pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage
Monatssatz Gesamt
Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz
verbleibender monatlicher Eigenanteil des 
Bewohners



AWO Pflegeheim St. Josef 
Hohensteinstraße 15
78661 Dietingen
 0 74 1 – 28 00 15 0 Fax 0 74 1 – 28 00 15 21

Mail  dietingen@awo-rottweil.de 
Web www.awo-rottweil.de 

Entgeltverzeichnis (Laufzeit bis 30.09.2024)
gültig ab 01. Januar 2024

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz
117,20 € 30,42 3.565,22 €

4,02 € 30,42 122,29 €
Gesamt 4.697,76 €

abzgl. -1.775,00 €
Zwischensumme 2.922,76 €

(IK) 9,41 € 30,42 286,25 €

Gesamt 3.209,01 €

von derzeit 58,85 €
kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 4 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 1.775,00 €

Pflegegrad 4

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen
Entgelt für (U) 19,05 € 30,42 579,50 €Unterkunft
Entgelt für (V) 14,16 € 30,42 430,75 €Verpflegung

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 
pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage
Monatssatz Gesamt
Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz
verbleibender monatlicher Eigenanteil des 
Bewohners



Pflegeheim
St. Josef AWO Pflegeheim St. Josef 

Hohensteinstraße 15
78661 Dietingen
 0 74 1 – 28 00 15 0 Fax 0 74 1 – 28 00 15 21

Mail  dietingen@awo-rottweil.de 
Web www.awo-rottweil.de 

Entgeltverzeichnis (Laufzeit bis 30.09.2024)
gültig ab 01. Januar 2024

Tagessatz x 30,42 (Tage) Monatssatz
124,76 € 30,42 3.795,20 €

4,02 € 30,42 122,29 €
Gesamt 4.927,74 €

abzgl. -2.005,00 €
Zwischensumme 2.922,74 €

(IK) 9,41 € 30,42 286,25 €

Gesamt 3.208,99 €

von derzeit 58,85 €
kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

** = in Pflegegrad 5 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von 2.005,00 €

Pflegegrad 5

Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen
Entgelt für (U) 19,05 € 30,42 579,50 €Unterkunft

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von 
pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen 

Ausbildungsumlage
Monatssatz Gesamt
Leistungsbetrag der Pflegekasse **

Investitionskostensatz
verbleibender monatlicher Eigenanteil des 
Bewohners

430,75 €30,4214,16 €(V)Verpflegung
Entgelt für
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